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Suojelkaa lapsianne

Tapaa usein cttii vanhemmat

lapsia lyövät kUdclMiin

voimaperäisesti takamuksille ensin-

kään ajattelematta sitä turmiollisuut-

ta joka siitä johtuu Lyönti kä-

dellä ou kovempi kuin vitsalla ja
saattaa pitkäaikaisen vaivan joka

voi muodostua parantumattomaksikin

josta lapselle on suuret kärsimykset
nlinkaunn kuin vika häntä vaivaa

Vika joka kädellä lyömisestä johtuu
on se cttii lapsi alkaa jatkuvasti
kastella alusiansa nukkuessaan ja
vaatteensa valveilla ollessa johtuen
se siltä etlet hän tunne etukäteen

veden tulon tarvetta vaan tulee se

aivan hiilien tietämättään Tämä on

vika joka alkuun päästyään on vai-

kea parantaa ja Tullunkin poikalap-

set ovat herkempiä tuolle vaarulle

Äidit jotka omaatte äidin sydämen

ja toivotte lastenne parasta suojel-

kaa lapsenne terveys tältii vaaralta
X

Taatteista kaikenlaatuiset täplät Mi-

kään nitistä töistä ei saa olla palve-

lijalle tuntematon Kaiken tiimiin li-

säksi tulee hiilien myös kyetä suorit-

tamaan vaatteiden pesu keittiössii

Palvelijattaren tulee osata käyttää

ompelukonetta osata ommella liina-

vaatteita ja yksinkertaisempaa om-

pelusta parsia paikata ja osata it-

sellensä valmistaa yksinkertaisempia

pukuja
Palvelijattaren tulee osata hoitaa

lapsia tuntea terveydenhoitoa ja
muita tietoja yleisen terveyden-

hoidon nlalta
Kuinka asuntoa hoidetaan yleensä

kuinka perheen talous suurin piirtein
katsottuna on järjestettävä kuinka

hänen on järjestettävä muistiinpa-

nonsa

Palvelijan tulee olla nopean käte-

viin siistin ja nerokkaan

Tuhansia seikkoja ja asioita tulee

hiilien tietää Hänen tulee olla niin

kelvollisen ettil hänen työnantajansa
tuntee hiilien olevan todellisena apu-

laisena

Ruotsin komiuunisiinaisten lehti

joka edelliiolevati selostuksen on ju-

laissut lisiiä omasta puolestaan :

"Näiden- hiukan vaativien vaati-

musten johdosta tahtoisimme vaati-

mattomasti kysäistä :

"Mitä rouvat yleensä osaavat? Ja
milloin me yhteiskunnalta saamme

tietää mitä alimpia vaatimuksia pal-

velijoilla on oikeus asettaa?"

Parin piiivän kovan keittäiniseu jäl-

keen liirani "löisi siirapin" — oli

vaihdettu parisataa 'ämpäriä mallina

viiteen kuuteen ämpäriin siirappia

Siirapin poistaminen tuteinkin tapah-

tui pimeän tultua jolloin neste oli

niin sitkeää että se vnlul nauhana

siihen kastetusta kauhasta ja jähmet-

tyi raittiissa ilmassa olikaisiksi pui-

koiksi silloin se oli valmista

Kuinka me huolehdimmekaan aske-

leistamme kulklesasmmo huonoa pol-

kua pitkin vanhan peltisen lyhdyn

puoli pimeässä valossa kantaen noi-

ta kalliita ämpäreitä kotiin niissä

lopullinen menettely sokerin valmis-

tamisessa oli äidin ja Janen jatket-

tavana !

Mahlan juoksutus tapahtui useim-

min ottein pari kolme päivää aina

kerrallaan riippuen Umoista Ilman
muutos jäiifyiiiäpistoen alapuolelle
hikka'' 1 juoksun ja taas muutos

lämpimämpään päästi mahlan läh-

teet taas siteistään viluisellakin au-

ringon paisteella
Lempeä kosketus etelästä tai kyl-

mä pohjoisesta — ja puut tuntevat

sen läpi paksun kuorensa hyvin pi-

an Kolmenkymmenenviiden ja vii-

denkymmenen asteen välillä lämmin-

tä antaa parhaan tuloksen aina ker-

mallaan Tuore lumisade "niahlulu-mi- "

kuten farmarit sitii nimittävät

antaa toisen juoksun Kolme neljä
hyvää juoksua tekee "hyviin vuoden"

Niiniä ajat olivat hauskimmat ai-

kani maalla Kuinka minä tulinkaan
tuntemaan jokaisen noista kahdesta-

sadasta viidestäkymmenestä puusta

joilla useammilla näytti olevan sel-

västi huomattava yksilöllisyytensä ai-

van kuin jokaisella lehmällä karjas-

sa ! Minil tiesin mistä puusta var-

maan salsiu täyden kannun ja mistil

vähemmän Eräs suuri puu aina an-

toi kaksinkertaisen mitan —

ja tämä tunnettiin van-

hana kermasaavlpuuna Sen paikka
on ollut jo kauan tyhjänä noin puo-

let toisista seisovat vienl mutta van-

huuden raihnaisuuden ilme latvoil-

laan Toinen polvi vaahteria on ot-

tanut kadonneiden veteraanien pai-

kan

Vartioidessani kattiloita katoksen
vierellä kirkkaina lämpiminä maa-

liskuun tai huhtikuun päivillä velje-

ni kanssa tai yksin kun hiin oli

päivällisellä katsellen alas pitkää
laaksoa ju yli kaukana kaureutuvain
vuorten selkien — mitä minä tapa-sinka- an

uneksia mitä utuisia toivei-

ta mitä hauskoja mielikuvia! Var-

maan minä kokosin enemmän kuin

mahlaa ja sokeria noina nuorekkaina

päivinä vaahteraln keskellä

Kun minil nyt vierailen vanhassa
kodissani täytyy minun käyskennellä
vaahteravesakossa ja seisoskella van-

hojen keittopaikkojen ympärillä koe-

tan palata takaisin lapsuusaikani
ilmapiiriin Miehellä on hä-

nen unelmansa myös mutta hänen

silmissään maailmalta katoaa se

viehätys mikä nuorukais-

ta tenhoaa
John Burroughs
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Puoli miljoonaa Uimista kuolee

syöpään vuosittain

Ranskalainen lääkäri Tuffier on

äskettäiu julaissut tutkimuksen syö-

pätaudin tuhoista koko maailmassa

Tilastot joiku osittain nojaavat Tuf-fieri-n

omiin tutkimuksiin osaksi

tilastotieteilijän Hoff-

manin tilastoihin osottavat että kai-

kista taudin vastustuskeinoista huo-

limatta taudin aiheuttamat kuoleman-

tapaukset ovat nousseet 2:11a prosen-

tilla vuosittain Yhdysvalloissa kuoli

v 1915 kaikkiaan noin 800000 hen-

keä syöpätaudista Ilunsaaniinan sa-

tonsa niittää tauti 45—50 ikävuosien

välillä olevista henkilöistä Kuolevai-suustilast-

osoittavat myös että nai-

sia kuolee syöpään noin prosenttia
enemmän kuin miehiä

Vuosien 1!K)0—1910 välillä niitti

syöpätauti eniten uhreja Englannissa
jolloin siellä 100000 asukasta kohti

kuoli 04 henkeä Englannin jälkeen
oli Hollanti jossa 100000 asukasta
kohti kuoli 03 henkeä Yhdysvallois-

sa oli suhdeluku 70 Ranskassa 73

ja Espanjassa 44

Värillisten kansojen keskuudessa

tavataan syöpää mustaihoisissa Ame-

rikan intiaanien keskuudessa el syö-

pä ole saanut jalansijaa Samoin

myös japanilaiset ovat siitil vupai-t- a

olivatpa niiniä missä maassa tahi

Ilmanalassa tahansa

Sokerin valmistus

Muistelma lapsuusvuosilta
Ensimiiineu suirempi työ keväällä

oli sokerin valmistus joka aina oli

hauska aika niiuulle Tavallisesti

loppupuolella maaliskuuta jolloin

peltojen poikki luikertelevat purot

täyttyivät sulavasta lumesta alkoi

sokerivnnhteruukin suonet vavahdel-

la kevään lämmöstä Farmilla oli

silloin yleinen heräämisen aika : ka-

nojen kaakatusta karitsojen miiäin-täi- i

vasikkain yninää ja lehmäin

alituista ammumisia Kuun alussa

olivat uiahlntulpat jo otettu esiin

terotcttu ja uusia tehty tavallisesti

niinipuustn Niinä aikoina käytettiin
inuhlutulltau eikä kairaa ja juoksu-

tustapa oli kehittymätön ja tuhlaa-

va

Suuri viisto haava kolme neljä
tuumaa pitkä ja puoli tuumaa tai

enemmänkin syvä leikattiin ja noin

tuuma sen alupuolelic tehtiin reikä

mnhhuulpallo joka oli noin kahden

tuuman levyinen ja jalan pituinen

puunpalanen Puuhun tuli kaksin-

kertainen ja liian suuri haava Mitii

suurempi haava sitii enemmän mah-

laa näytli olevan teoriana vaikka

niiniä puut ovat kuin juoksevalla nes-

teellä täytetyt tynnyrit jolloin pieni

haava tekee työn yhtä hyvin kuin

suurempikin ja on monta kertaa vä-

hemmän vaarallinen puulle

No niin Kuu tuli kirkas aamu

kun tuuli oli suotuisa jo kello kah-

deksan aamulla sulattaakseen jään
niin sokerin valmistusastiat — pan-

nut kannut kattilat tulpat ja
— ladottiin rekeen ja vie-

tiin metsään ja puut alkoivat tuntea

kerta jälleen säälimättömän kirveen

ja taltan iskut
Tavallisesti minun työkseni jäi kan-

nujen ja tulppien kantaminen yhdelle

juoksuttajista joko Hirmuille tai

isälleni ju kannujen asettaminen ta-

saiselle pohjalle puiden ja kivien

päälle paikalleen Isäni usein silppu-

si puuta aika tavalla

"By Fagus!" hän tapasi suuna

kuinka kömpelö minil olen!"
Ensimiiisteu tippojen sukkela lipi-ty- s

kaniinikin — kuinka hyvin minä

muistan sen! Niin ja samaan ai-

kaan ehkä ensimiiisen varpusen tai

sinikertun viserryksen tul pähkinä-nakkeli- n

kajahtavan kevätlaulun Ta-

vallisesti oli silloin maa jotenkin su-

lana vaan joltakin lumiläikkiä siel-

lä täällä metsässä ja harmaita' nie-

toksen jiitteitii mäkien reunoilla ja

kiviaitojen lähettyvillä Nuo valoi-

sat lämpimät maaliskuun päivät puh-

taassa vaahterametsässil sinisen n

alla ensimäisten mahlatippojen
kilahdellessa kannuihin ja ensimäis-

ten kesäliiitusten liverrcllessä olivat

niin lumoavia että ne eivät katoa

koskaan muistostani
Kun k ilkki puut olivat pantu juok-

semaan — kaksisataa ja viisikym-

mentä kaikkiaan — ja Bunret katti-

lat asetettu ylös vanhalle kivi muu-

rille sekä härkätynnyrit joissa mah-

laa seisotettiin pantu paikoilleen al-

koi mahlan kokoaminen Kello neljiin

tienoissa useat kannuista olivat jo
täynnä ja kerääminen olkutankojen

ja ämpärien kanssa alkoi Kun olin

neljiin — viidentoista vanha otin mi-

näkin jo osaa tähän työhön Mutta

raskasta se oli ja vaati kaiken voi-

mani kantaa kahta kahdentoista

kvartin ämpäriä täynnä mahlaa lä-

pi metsien ja ylös jyrkkiä törmäntei-ti- i

ju sitten nostaa ne ylös ja kaa-

taa härkätynnyreihin ilman että
olisi otettu pois Mutta

minä Toin sen tehdä Nyt knikki

tämä työ tehdään "tiimin" ja re-

keen kiinnitetyn putken avulla
Toisena aamuna alkoi mahlan keit-

täminen Hirumin valvoessa sitä

Suuret valurautaset kattilut olivat

hitaita huihduttujiu verrattuna nyt

käytettyihin Imijöihin ja mataliin

peltipannuihin syvä ei voi kilpailla
matalan kanssa — mitä enempi pin-

taa haihduttajissa sitii sukkelammin

käy työ Otti melkein sata vuotta
ennenkuin farmari' en huomasivat

tui ottivat käytäntöön

Nukkumisesta

Nukkuessanne tulevat jalkanne it-

sestään raskaammiksi ja päänne ke-

vyemmäksi Tämä on seuraus siitä

että veri tyhjentyy vähitellen päästä

jäseniin Jos ette voi saada unta

yöllä niin ou se sentakia että aivon-

ne ovat liian täynnä verta ja siis

toimivat liiaksi vieläkin Jos silloin

otatte lisäksi toisen tyynyn niin luon-

non toiminta tulee autetuksi ja uni

tulee paljon helpommin

Juuri tästä syystä "on tullut ta-

vaksi käyttää tyynyä eli päänalustaa
nukkuessa Ilman tyynyä vaikkapa
vain niatuluakih on veren työsken-

neltävä tiensä ylösuiäkeen niin sano-

aksemme ja seurauksena on unetto-

muus e

Unettomuudelle herkkä tarvitsee

itseasiassa luisuvan vuoteen silisi

yläosa ruumiista on raskaampi kuin
sen alaosa ja ruumis luonnollisesti

luisuu alaspäin niskanne muutoin-

kin useimmiten joutuu koukistunee-

seen asemaan joten veri on aina vaa-

rassa tulla estetyksi kulussaan

Intialaisia kaskuja

Kyttyräeläii toivomus :

Kyttyriiselkiiiseltä kysyttiin :

— Mitä sinä mieluummin toivoisit
oman selkiisi suoristumista vai sitä

että kaikkien ihmisten selät tulisivat

yhtä kyttyrä isiksi kulu silliinkin sel-

kiisi?

Hän vastasi:
— Minä haluaisin ettil kaikkien

seliit tulisivat yhtä kyttyrilisiksi sil-

loin en minä heitä koskaan katselisi

samalla tavalla kuu he katsovat

Mitä herrat vaativat palveli-

joilta
Muuan tukholmalainen ammattien-

tarkastaja piti joku aika sitten pu-

heen perhepalvelijaln ammattitaidon

kohottamisesta jossa puheessaan hän

selitti mltä pcrhepulvelljuin olisi

tehdä Tehtävät olivat seu-

raavat :

Palvelijan tulee osata valmistaa

maukasta ja halpaa ruokaa arkipäi-

vinä Hänen tulee myös osata val-

mistaa pyhä- - Ja juhlamokia keitto-

kirjan mukaan Sen ohella pitää hii-

lien osata kattaa pöytä ja tarjoilla
ruoka - '

Palvelijan tulee osata leipoa ruo-

kaleipää hienoja leivoksia ja yleensä

kaikenlaisia leivoksia Osala valmis-

taa säilykkeitä hedelmistä lihasta

kasviksista y m

Hiinen tulee omata tavaran tunte-

musta ja kyetä ostamaan halvalla

Hänen tulee tuntea kotitalouden

hoito täydellisesti Hyvin järjestetty

ja harkittu kotityö tulee hänellä aina
olla valmiina suunniteltuna Hänen

tulee tietää kaikenlaatuisesta puhdis-

tuksesta ja kyetä myös tekemään si-

tä — lattian puhdistuksesta aina hie-

nompien kultu- - ja ' n

puhdistamiseen saakka

Palvelijan tulee osata hoitaa pe-

sutupaa kaikkine siilien kuuluvine

varusteineen voida pestä kaikenlaa-

tuista pesua karkeimmasta hienom-

paan mankeloida silittää poistaa

"Lasten Joulu" on parasta
joululukemiata lapsillemme

PARANSI REPFÄVXNSÄ
Minä pahasti revin itseäni joku

vuosi sitten nostaessanl raskasta ark-

kua Lääkärit sanoivat minulle että
ainoa parannus keino on leikkaus
Minä koetin kaikenlaisia kääreitii ja
siteitä ja ne eivät auttaneet minua

Lopulta satuin saamaan sellaista lää-

kettä joka paransi minut täydellisesti
lyhyessä ajassa Vuosia on jo kulu-

nut Ja enkä ole tuntenut kipua min-

käänlaista vaikka olen tehnyt kovaa

työtä nikkarina Ei tarvinnut tehdä
minkäänlaista leikkausta el tvö ajan
hukkaa eikä mitään kipua Minulla
ei ole mitään myvtävänä mutta ilolla
annan kaikki seikkaperäiset tiedot
miten paransin repeämiini ilman leik-

kausta jos vaan kirjoitette minulle

Eugene M Pulien nikkari 240 J
Mareellus Ave Manasquan N J
leikatkaa tämä Pmiitus lehdestä ja
näyttäkää niille jotka kärsivät repeä-
mästä— voit e pelastaa hengen aina-

kin lakkauttaa n- - kärsimykset jotka
johtuvat repeämä 'ä :s kaikki ne
vaarallisuudet leikkauksesta

Leijona ja Uiminen

Leijona ja ihminen näkivät kerran

eräässä talossa kuvansa Ihminen

sanoi leijonalle:
— Näetkö ihmisen sankarintta

joka on alistanut leijonankin valtan-

sa alaiseksi?

Leijona vastasi:
— Maalaaja jota sen on maalan-

nut on ihminen Jos maalaaja olisi

ollut leijona niin cl kuva olisi tuon
näköinen

Kirlikoilmoituksia

Tastori tulee saarnaamaan sunnun-

taina tavalliseen aikaan ja kuoro
tulee laulamaan "Herra armahda

meitä"
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